
Acuerdo, aprobando unos 	nombramientos 	militares, 	hechos 
por el señor General en Jefe. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Unico. 	Aprobar los nombramientos 	militares 	hechos 

por el señor General en Jefe; i son los siguientes: Sub-
teniente efectivo á don Benito Castellon de Leon, el 15 
del actual: Teniente graduado á don Justo Abaunza, el 
16, de Masaya; i Capitan graduado, á don Francisco Guer-
rero de Masatepe, el 17. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese —Ma-
nagua, 20 de setiembre de 1 869 —Chamorro. 

 

http://enriquebolanos.org/



